
 

 

  

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡΙΘΜ 9750/2025 
 
Ανακοινώνουμε ότι τo ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ διενεργεί ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό (άνω των 
ορίων), για τη σύναψη Συμφωνίας-Πλαίσιο με έναν Ανάδοχο με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με 
εκτιμώμενη αξία άνω των ορίων και με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει σχέσης ποιότητας-τιμής για την «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης για την υποβολή 
της ηλεκτρονικής ταυτότητας κτιρίων ή αυτοτελών διηρημένων ιδιοκτησιών της υποπερ. αα’ της περ. α’ της παρ. 
1 του αρ. 55 του ν.4495/2017 που ανήκουν ή έχουν παραχωρηθεί κατά χρήση στο Υπ. Δικαιοσύνης ή και σε 
Φορείς αυτού» 

 

Αριθμός Διακήρυξης: 9750/06.03.2025 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 368692 

Προϋπολογισμός: δέκα εκατομμυρίων τετρακοσίων πενήντα μίας χιλιάδων και οκτακοσίων ευρώ 
(€10.451.800,00), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

 

Η συμφωνία – πλαίσιο για το υπό-έργο της ταυτότητας κτιρίου (e-identity) θα χρηματοδοτηθεί μέσω του 
Προγράμματος Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδος (ΕΣΑΑ) «Ελλάδα 2.0», με τη χρηματοδότηση 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης –Next Generation EU υπό την ονομασία τίτλου Έργων, με κωδικό ID: 16292 - Πυλώνας: 
NRRP Pillar «Private Investment and Transformation of the economy», στο πλαίσιο της συνιστώσας Component 
4.3 – Improve the efficiency of the justice system - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του δικαστικού 
συστήματος, με τίτλο επένδυσης –Investment title: New Judicial Buildings and Renovations -Nέα Δικαστικά Κτίρια 
και Ανακατασκευές, του Υπουργείου Δικαιοσύνης, η οποία καλύπτεται από την υπό στοιχεία τίτλου έργου –
project title: «Ενίσχυση των υποδομών του Ελληνικού Δικαστικού Συστήματος –Enhancing Infrastructures of the 
Greek Judicial System». 

 

Αντικείμενο: Το αντικείμενο του Έργου της Συμφωνίας - Πλαίσιο συνίσταται στην παροχή εξειδικευμένων 
συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής και επιχειρησιακής υποστήριξης προς την Αναθέτουσα Αρχή στις 
ακόλουθες πέντε (5) θεματικές περιοχές / Ομάδες Υπηρεσιών για τα ακίνητα που περιλαμβάνονται στο 
Παράρτημα Α, της υπ’ αριθμ. 10109 οικ./19.04.2024 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 2449/Β/24.04.2024) 
«Ορισμός του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ως Αναθέτουσας Αρχής για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
υπηρεσιών και μελετών του ν. 4412/2016 (Α’ 147) σχετικά με την ταυτότητα των κτηρίων και αυτοτελών 
διηρημένων ιδιοκτησιών που ανήκουν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, καθορισμός ειδικότερων ζητημάτων που 
αφορούν στη διαδικασία ανάθεσης υπηρεσιών και μελετών του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και λοιπές σχετικές 
λεπτομέρειες.»: 

 

Ομάδα Υπηρεσιών 1: Συλλογή και αξιολόγηση νομιμοποιητικών εγγράφων ακινήτων 

Ομάδα Υπηρεσιών 2: Τεχνικός Έλεγχος / Τεχνική Ωρίμανση ακινήτων 

Ομάδα Υπηρεσιών 3: Σχεδιασμός για Ενεργειακή Αναβάθμιση ακινήτων 

Ομάδα Υπηρεσιών 4: Έκδοση Ηλεκτρονικής Ταυτότητας ακινήτων 

Ομάδα Υπηρεσιών 5: Οργάνωση και Λειτουργία Γραφείου Διοίκησης Έργου (ΡΜΟ) 

 

Τόπος Παράδοσης: ΑΘΗΝΑ  

 

Γλώσσα: Ελληνική  

 

Κωδικός CPV:  

- 71300000-1: Υπηρεσίες μηχανικού 

ΑΔΑ: 6ΣΛΕ46Ψ842-8Κ8



 

 

  

 

 

 

- 71314300-5: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σχετικά με την ενεργειακή απόδοση 

- 72224000-1: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης έργων 

- 79411000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης 

- 79415200-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα σχεδιασμού 

- 79421000-1: Υπηρεσίες διαχείρισης έργων, εκτός από εργασίες κατασκευής 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS: EL3 

 

Η διάρκεια της συμφωνίας - πλαίσιο ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της έως την 30.04.2026. 

 

Η διάρκεια εκτέλεσης των επιμέρους συμβάσεων, που συνάπτονται εντός του χρόνου υλοποίησης της 
συμφωνίας – πλαίσιο, δεν μπορεί να υπερβαίνει τον εφαρμοστέο χρόνο λήξης της συμφωνίας- πλαίσιο. 

 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης 
της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης, ήτοι να 
δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στην παροχή υπηρεσιών συμβούλου διαχείρισης έργων ή/και στην 
παροχή υπηρεσιών μηχανικού και την παροχή τεχνικών συμβουλών. 

 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να 
ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 

 

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 
δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

Για τη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης συμφωνίας-πλαίσιο δεν απαιτείται η κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχής από τους προσφέροντες. 

 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της συμφωνίας-πλαίσιο, οι συμβαλλόμενοι στη συμφωνία-πλαίσιο 
οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να καταθέσουν πριν ή κατά την υπογραφή της συμφωνίας-πλαίσιο εγγύηση 
καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε 
ποσοστό 0,5% επί της συνολικής αξίας της συμφωνίας πλαίσιο, εκτός ΦΠΑ. 

 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

 

Οι προσφορές, θα υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η διακήρυξη, 
δηλαδή μέχρι και την 11/04/2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό 
φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως άρθρα 36 και 37 και την Υπουργική Απόφαση 
αριθμ. 56902/215 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». Προσφορές που θα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μετά τη συγκεκριμένη ώρα 
και ημέρα θα θεωρούνται εκπρόθεσμες. 

 

ΑΔΑ: 6ΣΛΕ46Ψ842-8Κ8



 

 

  

 

 

 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, την 15/04/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. μέσω των 
αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των 
κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών, στα γραφεία του ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ, ΝΙΚΗΣ 4. Η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής των προσφορών ορίζεται σε 35 ημέρες 
από την ημερομηνία ανάρτησης της προκήρυξης σύμβασης στην επίσημη σελίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

Το πλήρες τεύχος της Διακήρυξης καθώς και τα συνημμένα τεύχη βρίσκονται αναρτημένα στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. καθώς και στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ https://web.tee.gr/ 

 

Διαδικασίες προσφυγής: 

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 

ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198 

ΑΘΗΝΑ 18233 ΕΛΛΑΔΑ 

Τηλέφωνο: +30 2132141216 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr  

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr 

 

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: Σύμφωνα με το 
άρθρο 361 του Ν.4412/2016 και τα έγγραφα της σύμβασης. 

 

Πληροφορίες παρέχονται όλες τις εργάσιμες ημέρες από τις 08:00 π.μ. έως τις 15:00 μ.μ. στο ΤΕΕ, ΝΙΚΗΣ 4, τηλ 
210 3291 20 0 και e-mail : tee@central.tee.gr 

 
 
 
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                           Ο Πρόεδρος  
 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΜΠΟΣΟΥ                                                                                Γιώργος Ν. Στασινός  

Προϊσταμένη του Τμήματος  

Πρωτοκόλλου & Εξυπηρέτησης Πολιτών 

 

 

 

 

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/
mailto:tee@central.tee.gr
ΑΔΑ: 6ΣΛΕ46Ψ842-8Κ8


		2025-03-06T11:22:00+0200
	ANASTASIA KAMPOSOU


		2025-03-06T11:39:25+0200
	Athens




